
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 99
20 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 
συνολικού εμβαδού 728,35 τ.μ. στη θέση «Κλαδε−
ρή» της Δημοτικής Κοινότητας Λεπτοκαρυάς, του 
Δήμου Δίου − Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι 
εφτά (27,00) στρεμμάτων στη θέση «Μαλίδια», πε−
ριοχής Παλιάς Περίθειας Λουτσών, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 2

Διόρθωση απόφασης με αριθμ. πρωτ. 351/14−2−2008 
«Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέας συ−
νολικού εμβαδού 14.447,55 τ.μ., στη θέση «Λυκοφω−
λιά» τ.δ. Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου». ...... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 591 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 

συνολικού εμβαδού 728,35 τ.μ. στη θέση «Κλαδερή» 
της Δημοτικής Κοινότητας Λεπτοκαρυάς, του Δήμου 
Δίου − Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 Απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ 
υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ./15−12−2010 εισήγηση του 
δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας «περί κη−
ρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως.

11. Το με αρ. 55/4−2−2011 έγγραφο του Δασονομείου 
Λιτοχώρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφε−
ρομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δημόσιου δάσους που εκχερσώθηκε, 
έκταση συνολικού εμβαδού 728,35τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Κλαδερή» της Δημοτικής Κοινότητας Λεπτοκα−
ρυάς του Δήμου Δίου − Ολύμπου, του Νομού Πιερίας, 
που αποτελείται από τρία τμήματα:

Την έκταση εμβαδού Ε1=329,75τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Γ−Δ−Ε−Ζ−Β΄−Β−Γ και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το Δημόσιο Δάσος Λεπτοκαρύας και 
με δασική έκταση που χρησιμοποιείται σαν δρόμος.

ΔΥΤΙΚΑ: Με το δημόσιο δάσος Λεπτοκαρυάς και με μη 
δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1430/31−3−2008 
Πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με το δημόσιο δάσος Λεπτοκαρυάς.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

1430/31−3−2008 Πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών 
Ν. Πιερίας και με το δημόσιο δάσος Λεπτοκαρυάς.

Την έκταση εμβαδού Ε2=126,15τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Ρ−Σ−Ο−Π−Ρ και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1430/31−3−2008 Πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης 
Δασών Ν. Πιερίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με το δημόσιο δάσος Λεπτοκαρυάς.
ΒΟΡΕΙΑ: Με το δημόσιο δάσος Λεπτοκαρυάς.

977

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.24 10:26:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 1430/31−3−2008 Πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης 
Δασών Ν. Πιερίας.

Και την έκταση εμβαδού Ε3=272,45τ.μ. που προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία Ξ−Ξ΄−Ι΄−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 1430/31−3−2008 Πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Πιερίας και με το δημόσιο δάσος Λεπτοκαρυάς.

ΔΥΤΙΚΑ: Με το δημόσιο δάσος Λεπτοκαρυάς και με μη 
δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1430/31−3−2008 
Πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 1430/31−3−2008 Πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης 
Δασών Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με το δημόσιο δάσος Λεπτοκαρυάς

Όπως φαίνεται στο από Νοέμβριο 2010, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Δ/νσης Δα−

σών Ν. Πιερίας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 20 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 979



980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ.162 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι εφτά 

(27,00) στρεμμάτων στη θέση «Μαλίδια», περιοχής 
Παλιάς Περίθειας Λουτσών, Περιφ. Δήμου Κέρκυ−
ρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 232) «περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της  Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

6. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την αριθμ. 162/15−2−2011 πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Κέρκυρας  σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού είκοσι εφτά (27,00) στρεμ−
μάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Μαλίδια», 
περιοχής Παλιάς Περίθειας Λουτσών, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,25,26,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική οδός – Αναδασωτέα έκταση 
(ΝΔ/2072/23−8−1977).

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτική οδός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δα−
σικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρι, σπάρ−
το, ασπάλαθο και δρυ, καθώς και από φρυγανώδη και 
αγροστώδη είδη, η οποία  κατεστάλη στις 3/9/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 981



982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1503 (3)
Διόρθωση απόφασης με αριθμ. πρωτ. 351/14−2−2008 «Κή−

ρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέας συνολικού 
εμβαδού 14.447,55 τ.μ., στη θέση «Λυκοφωλιά» τ.δ. 
Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 Π.Δ. «Οργανισμός της 
Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα

5. α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν.3208/03.

6. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/
26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.

8. Την Δ.Υ./21−1−2008 πρόταση του Δασολόγου Ε. Βαρ−
δάκα και της Δασοπόνου Μ. Σφήνα, με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη της έκτασης αναδασωτέας.

9. Την αριθμ. 351/14−2−2008 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελ/σου κήρυξης έκτασης δάσους 
ως αναδασωτέας ( ΦΕΚ 79/Τ. Δ΄/27−2−2008).

10. Την αριθμ. Δ.Υ./28−3−2011 πρόταση της Δασοπόνου 
Μ. Σφήνα.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
με την προαναφερόμενη πρόταση.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Στην αριθμ. 351/14−2−2008 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελ/σου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
79/Τ. Δ΄/27−2−2008 «Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως ανα−
δασωτέας συνολικού εμβαδού 14.447,55 τ.μ., στη θέση 
«Λυκοφωλιά» τ.δ. Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου», 
επιφέρονται οι πιο κάτω διορθώσεις:

1. Από τον λανθασμένο πίνακα συντεταγμένων κο−
ρυφών και αποστάσεων με ημερομηνία 21−1−2008 που 
συνοδεύει το συνημμένο στην απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΑ−
ΣΕΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ

ΘΕΣΗ: Λυκοφωλιά δ.δ. Πορτοχελίου δήμου Κρανιδίου

Α/Α Χ Υ ΠΛΕΥΡΑ ΑΠΟΣΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ 1

1 4128770.172 427518.4603 1−2 22.19

2 4128792.364 427518.3472 2−3 25.99

3 4128808.183 427497.724 3−4 12.50

4 4128811.712 427485.7369 4−5 29.99

5 4128827.015 427459.9454 5−6 23.71

6 4128843.043 427442.4676 6−7 7.87

7 4128849.152 427437.5008 7−8 11.71

8 4128860.822 427436.5568 8−9 14.68

9 4128869.532 427448.3779 9−10 47.92

10 4128856.64 427494.5362 10−11 49.54

11 4128840.368 427541.3298 11−12 15.64

12 4128835.232 427556.0992 12−13 33 72

13 4128824.157 427587.9472 13−14 54.88

14 4128817.16 427533.5168 14−15 17.89

15 4128799.785 427529.2606 15−16 20.99

16 4128781.002 427519.8986 16−1 10.93

ΤΜΗΜΑ 2

17 4129023.295 427434.2906 17−18 41.48

18 4128996.811 427466.218 18−19 41.03

19 4128979.734 427503.5209 19−20 43.61

20 4128968.843 427545.7502 20−21 41.66

21 4129002.589 427570.1709 21−22 15.09

22 4129017.205 427566.4178 22−23 23.39

23 4129025.995 427544.74 23−24 28.99

24 4129053.178 427534.6612 24−25 11.40

25 4129052.882 427523.2691 25−26 23.59

26 4129057.775 427500.1899 26−27 23.29

27 4129068.169 427479.3464 27−28 35.39

28 4129037.569 427461.5713 28−17 30.79

ΤΜΗΜΑ 3

29 4129046.175 427657.9929 29−30 36.59

30 4129051.322 427621.7691 30−31 30.36

31 4129021.619 427615.4668 31−32 29.04

32 4128992.584 427614.9221 32−33 22.39

33 4128971.417 427607.6245 33−34 14.38

34 4128957.101 427608.9284 34−35 19.88

35 4128938.851 427616.8155 35−36 8.70

36 4128943.675 427624.0503 36−37 64.99

37 4129008.398 427629.8881 37−29 47.08

Στον ορθό πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΑ−
ΣΕΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ

ΘΕΣΗ: Λυκοφωλιά δ.δ. Πορτοχελίου δήμου Κρανιδίου

Α/Α Χ Υ ΠΛΕΥΡΑ ΑΠΟΣΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ 1

1 427518.4603 4128770.172 1−2 22.19

2 427518.3472 4128792.364 2−3 25.99



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 983

3 427497.724 4128808.183 3−4 12.50

4 427485.7369 4128811.712 4−5 29.99

5 427459.9454 4128827.015 5−6 23.71

6 427442.4676 4128843.043 6−7 7.87

7 427437.5008 4128849.152 7−8 11.71

8 427436.5568 4128860.822 8−9 14.68

9 427448.3779 4128869.532 9−10 47.92

10 427494.5362 4128856.64 10−11 49.54

11 427541.3298 4128840.368 11−12 15.64

12 427556.0992 4128835.232 12−13 33 72

13 427587.9472 4128824.157 13−14 54.88

14 427533.5168 4128817.16 14−15 17.89

15 427529.2606 4128799.785 15−16 20.99

16 427519.8986 4128781.002 16−1 10.93

ΤΜΗΜΑ 2

17 427434.2906 4129023.295 17−18 41.48

18 427466.218 4128996.811 18−19 41.03

19 427503.5209 4128979.734 19−20 43.61

20 427545.7502 4128968.843 20−21 41.66

21 427570.1709 4129002.589 21−22 15.09

22 427566.4178 4129017.205 22−23 23.39

23 427544.74 4129025.995 23−24 28.99

24 427534.6612 4129053.178 24−25 11.40

25 427523.2691 4129052.882 25−26 23.59

26 427500.1899 4129057.775 26−27 23.29

27 427479.3464 4129068.169 27−28 35.39

28 427461.5713 4129037.569 28−17 30.79

ΤΜΗΜΑ 3

29 427657.9929 4129046.175 29−30 36.59

30 427621.7691 4129051.322 30−31 30.36

31 427615.4668 4129021.619 31−32 29.04

32 427614.9221 4128992.584 32−33 22.39

33 427607.6245 4128971.417 33−34 14.38

34 427608.9284 4128957.101 34−35 19.88

35 427616.8155 4128938.851 35−36 8.70

36 427624.0503 4128943.675 36−37 64.99

37 427629.8881 4129008.398 37−29 47.08

2. Στον αριθμό πρωτοκόλλου που έχει τυπωθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

από το λανθασμένο: «Αριθμ. 14807»,
στο ορθό:
«Αριθμ. 351».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000992005110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


